

" " 2019 г.

" " 2019 г.

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

## Корпус № 3

## Ремонтные работы в зданиях детского санатория по адресу: Московская обл.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	129,47	912,97 тыс. руб.
Строительные работы	129,47	760,81 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
<b>Нормативная трудоемкость</b>	821,87	821,87 чел.-ч.
<b>Средства на оплату труда</b>	7,42	203,73 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) март 2019 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Раздел: Демонтажные работы

1	57-2-1 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Разборка покрытий полов из линолеума и релина	100 м2 покрытия	1,3891	92,90			57-2-1			
		Объем: 1,3891=138,91/100									
		Зарплата			88,84	)*1,15	141,92		27,54	3 908,60	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			4,06	)*1,15	6,49		12,44	80,70	
		НР от ФОТ	%	80	1,76	)*1,15	2,81		27,54	77,28	
		СП от ФОТ	%	68			115,78		80	3 188,70	
		Затраты труда	чел-ч	11,39		)*1,15	98,42		68	2 710,40	18,20
							<b>362,61</b>			<b>9 888,40</b>	<b>18,20</b>
2	57-3-1 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 М ПЛИНТУ СА	1,8592	29,41			57-3-1			
		Объем: 1,8592=185,92/100									
		Зарплата			29,41	)*1,15	62,88		27,54	1 731,66	
		НР от ФОТ	%	80			50,30		80	1 385,33	
		СП от ФОТ	%	68			42,76		68	1 177,53	
		Затраты труда	чел-ч	3,77		)*1,15					8,06
							<b>155,94</b>			<b>4 294,52</b>	<b>8,06</b>
3	56-11-1 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Снятие наличников	100 м наличник ов	0,48	32,29			56-11-1			
		Объем: 0,48=(0,8*(2+2))*15/100									
		Зарплата			32,29	)*1,15	17,82		27,54	490,83	
		НР от ФОТ	%	82			14,61		82	402,48	
		СП от ФОТ	%	62			11,05		62	304,31	
		Затраты труда	чел-ч	4,21		)*1,15					2,32
							<b>43,48</b>			<b>1 197,62</b>	<b>2,32</b>
4	56-10-1 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,24	278,27			56-10-1			
		Объем: 0,24=(0,8*2*15)/100									
		Зарплата			278,27	)*1,15	76,80		27,54	2 115,14	
		НР от ФОТ	%	82			62,98		82	1 734,41	
		СП от ФОТ	%	62			47,62		62	1 311,39	
		Затраты труда	чел-ч	36,28		)*1,15					10,01
							<b>187,40</b>			<b>5 160,94</b>	<b>10,01</b>
5	56-9-1 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,15	1 745,74			56-9-1			
		Объем: 0,15=15/100									
		Зарплата			1 387,78	)*1,15	239,39		27,54	6 592,87	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			357,96	)*1,15	61,75		9,69	598,33	
		НР от ФОТ	%	82	38,55	)*1,15	6,65		27,54	183,13	
		СП от ФОТ	%	62			201,75		82	5 556,32	
		Затраты труда	чел-ч	179,3		)*1,15	152,54		62	4 201,12	30,93
							<b>655,43</b>			<b>16 948,64</b>	<b>30,93</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
6	11-01-049-1 Поправка: МДС 81-38.2004, п.3.3.1.д Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, п.1, п.2	Демонтаж металлического накладного профиля (порога)	100 м профиля	0,12	248,94			11-01-049-1				
		Объем: 0,12=12/100										
		Зарплата			145,43	)*0,7)*1,2	14,66		27,54	403,71		
		Эксплуатация машин			23,11	)*0,7)*1,2	2,33		4,05	9,43		
		НР от ФОТ	%	123			18,03		123	496,56		
		СП от ФОТ	%	75			11,00		75	302,78		
		Затраты труда	чел-ч	16,64		)*0,7)*1,2						1,68
							46,02			1 212,48		1,68
<b>Итого по разделу: Демонтажные работы</b>							<b>1 450,88</b>			<b>38 702,60</b>		<b>71,20</b>
		Прямые затраты								15 931,27		
		Эксплуатация машин								688,46		
		ЗП машинистов								260,41		
		Основная ЗП рабочих								15 242,81		
		Строительные работы с НР и СП								38 702,60		
		Трудозатраты строителей								71,20		
		Трудозатраты машинистов								0,89		
		Накладные расходы								12 763,80		
		Сметная прибыль								10 007,53		
		Всего с НР и СП								38 702,60		
<b>Раздел: Полы</b>												
7	11-01-057-1 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, п.1, п.2	Устройство гетерогенного и гомогенного покрытия на клею со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	1,5415	1 187,59			11-01-057-1				
		Объем: 1,5415=154,15/100										
		Зарплата			386,07	)*1,15)*1,2	821,28		27,54	22 618,06		
		Эксплуатация машин			12,76	)*1,25)*1,2	29,50		5,62	165,81		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,54	)*1,25)*1,2	1,25		27,54	34,39		
		Материальные ресурсы			788,76		1 215,87		7,27	8 839,40		
		НР от ФОТ	%	123			1 011,71		123	27 862,51		
		СП от ФОТ	%	75			616,90		75	16 989,34		
		Затраты труда	чел-ч	45,26		)*1,15)*1,2						96,28
7,1	101-9877	Линолеум без подосновы	м2	157,233	0,00		0,00		1	0,00		
							3 695,26			76 475,12		96,28
8	101-4201	Линолеум коммерческий гомогенный "ТАРКЕТТ PRIMO PLUS" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2	157,233	118,72		18 666,70	101-4201	4,58	85 493,49		
							18 666,70			85 493,49		0,00
9	888-7528-008	Шнур сварочный для линолеума Tarkett 212N Accsent, Франция Базисная стоимость: 29,34 = 29,34	м	36,42	29,34		1 068,56		1	1 068,56		
							1 068,56			1 068,56		0,00
10	11-01-040-3 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, п.1, п.2	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 М ПЛИНТУ СА	1,8714	1 468,06			11-01-040-3				
		Объем: 1,8714=187,14/100										
		Зарплата			61,14	)*1,15)*1,2	157,89		27,54	4 348,29		
		Эксплуатация машин			11,24	)*1,25)*1,2	31,55		5,32	167,86		
		Материальные ресурсы			1 395,68		2 611,88		2,61	6 817,00		
		НР от ФОТ	%	123			194,20		123	5 348,40		
		СП от ФОТ	%	75			118,42		75	3 261,22		
		Затраты труда	чел-ч	6,66		)*1,15)*1,2						17,20
							3 113,94			19 942,77		17,20
<b>Итого по разделу: Полы</b>							<b>26 544,46</b>			<b>182 979,94</b>		<b>113,48</b>
		Прямые затраты								129 518,47		
		Стоимость материальных ресурсов								102 218,45		
		Стоимость материалов								102 218,45		
		Эксплуатация машин								333,67		
		ЗП машинистов								34,39		
		Основная ЗП рабочих								26 966,35		
		Строительные работы с НР и СП								182 979,94		
		Трудозатраты строителей								113,48		
		Трудозатраты машинистов								0,09		
		Накладные расходы								33 210,91		
		Сметная прибыль								20 250,56		
		Всего с НР и СП								182 979,94		
<b>Раздел: Стены</b>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	15-04-006-4 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен  100 м2 покрытия Объем: 4,1293=412,93/100		4,1293	159,42			15-04-006-4			
		Зарплата			157,00	)*1,15)*1,2	894,65		27,54	24 638,77	
		Эксплуатация машин			2,06	)*1,25)*1,2	12,76		10,06	128,36	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14	)*1,25)*1,2	0,87		27,54	23,88	
		Материальные ресурсы			0,36		1,49		25,36	37,70	
		НР от ФОТ	%	105			940,30		105	25 895,78	
		СП от ФОТ	%	55			492,54		55	13 564,46	
		Затраты труда	чел-ч	16,32		)*1,15)*1,2					93,00
11,1	101-9732	Грунтовка	т	0,082586	0,00		0,00		1	0,00	
							<b>2 341,74</b>			<b>64 265,07</b>	<b>93,00</b>
12	101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л	61,9	31,38		1 942,42	101-4243	1,74	3 379,81	
							<b>1 942,42</b>			<b>3 379,81</b>	<b>0,00</b>
13	15-06-001-2 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону тисненными и плотными  100 м2 оклеивае мой и обиваемо й поверхно сти Объем: 4,1293=412,93/100		4,1293	3 592,63			15-06-001-2			
		Зарплата			425,84	)*1,15)*1,2	2 426,62		27,54	66 829,24	
		Эксплуатация машин			1,18	)*1,25)*1,2	7,31		10,42	76,16	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14	)*1,25)*1,2	0,87		27,54	23,88	
		Материальные ресурсы			3 165,61		13 071,75		3,74	48 888,36	
		НР от ФОТ	%	105			2 548,86		105	70 195,78	
		СП от ФОТ	%	55			1 335,12		55	36 769,22	
		Затраты труда	чел-ч	46,95		)*1,15)*1,2					267,54
13,1	101-1992	Исключен									
13,2	101-1817	Обои высококачественные Исключен	100 м2	-4,748695	2 616,00		- 12 422,59		3,68	- 45 715,12	
		Клей для обоев КМЦ	т	-0,011975	25 990,00		- 311,23		3,54	- 1 101,76	
							<b>6 655,84</b>			<b>175 941,88</b>	<b>267,54</b>
14	Цена поставщика	Стеклообой Practic Glass Band 5185-25 Елочка средняя Базисная стоимость: 56,80 = [68,16 / 1,2]	м2	474,8695	56,80		26 972,59		1	26 972,59	
							<b>26 972,59</b>			<b>26 972,59</b>	<b>0,00</b>
15	Цена поставщика	Клей обойный Pufas Glutolin GLS для стеклообоев 10 кг Базисная стоимость: 1 035,74 = [1 242,89 / 1,2]	шт.	7,37	1 035,74		7 633,40		1	7 633,40	
							<b>7 633,40</b>			<b>7 633,40</b>	<b>0,00</b>
16	15-04-005-5 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску  100 м2 окрашива емой поверхно сти Объем: 4,1293=412,93/100		4,1293	1 295,04			15-04-005-5			
		Зарплата			227,93	)*1,15)*1,2	1 298,83		27,54	35 769,78	
		Эксплуатация машин			9,03	)*1,25)*1,2	55,95		9,75	545,53	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14	)*1,25)*1,2	0,87		27,54	23,88	
		Материальные ресурсы			1 058,08		4 369,13		3,24	14 155,98	
		НР от ФОТ	%	105			1 364,69		105	37 583,34	
		СП от ФОТ	%	55			714,84		55	19 686,51	
		Затраты труда	чел-ч	25,41		)*1,15)*1,2					144,80
16,1	101-1959	Исключен									
		Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	-0,260146	15 481,01		- 4 027,32		3,28	- 13 209,62	
							<b>3 776,12</b>			<b>94 531,52</b>	<b>144,80</b>
17	15-06-004-1 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2	Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками  100 м2 поверхно сти стен Объем: 4,1293=412,93/100		4,1293	80,62			15-06-004-1			
		Зарплата			80,62	)*1,15)*1,2	459,43		27,54	12 652,59	
		НР от ФОТ	%	105			482,40		105	13 285,22	
		СП от ФОТ	%	55			252,69		55	6 958,92	
		Затраты труда	чел-ч	8,38		)*1,15)*1,2					47,75
17,1	101-9851	Краска	т	0,066069	0,00		0,00		1	0,00	
							<b>1 194,52</b>			<b>32 896,73</b>	<b>47,75</b>
18	Цена поставщика	Краска Alpina Надежная интерьерная матовая 5 л Базисная стоимость: 907,40 = [1 088,88 / 1,2]	шт.	11,56	907,40		10 489,54		1	10 489,54	
							<b>10 489,54</b>			<b>10 489,54</b>	<b>0,00</b>
<b>Итого по разделу: Стены</b>							<b>61 006,17</b>			<b>416 110,54</b>	<b>553,09</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Прямые затраты									192 171,31
		Стоимость материальных ресурсов									51 530,88
		Стоимость материалов									51 530,88
		Эксплуатация машин									750,05
		ЗП машинистов									71,64
		Основная ЗП рабочих									139 890,38
		Строительные работы с НР и СП									416 110,54
		Трудозатраты строителей									553,09
		Трудозатраты машинистов									0,19
		Накладные расходы									146 960,12
		Сметная прибыль									76 979,11
		Всего с НР и СП									416 110,54
<b>Раздел: Откосы</b>											
19	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовой									
	Поправка:	глубокого проникновения за 2 раза стен									
	МДС 81-										
	35.2004,										
	п.4.7										
	Поправка:										
	МДС 81-										
	35.2004,										
	прил.1, т.1,										
	п.2										
		100 м2									
		покрытия	0,2051	159,42				15-04-006-4			
		Объем: 0,2051=20,51/100									
		Зарплата		157,00	) *1,15) *1,2	44,44		27,54		1 223,79	
		Эксплуатация машин		2,06	) *1,25) *1,2	0,63		10,06		6,38	
		в т.ч. зарплата машинистов		0,14	) *1,25) *1,2	0,04		27,54		1,19	
		Материальные ресурсы		0,36		0,07		25,36		1,87	
		НР от ФОТ	%	105		46,70		105		1 286,23	
		СП от ФОТ	%	55		24,46		55		673,74	
		Затраты труда	чел-ч	16,32	) *1,15) *1,2						4,62
19,1	101-9732	Грунтовка	т	0,004102	0,00	0,00		1		0,00	
							116,30			3 192,01	4,62
20	101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT									
		СТ 17	л	3,1	31,38		97,28	101-4243	1,74	169,26	
							97,28			169,26	0,00
21	15-02-019-5	Сплошное выравнивание внутренних									
	Поправка:	поверхностей (однослойное									
	МДС 81-	оштукатуривание) из сухих растворных									
	35.2004,	смесей толщиной до 10 мм оконных и									
	п.4.7	дверных откосов плоских									
	Поправка:										
	МДС 81-										
	35.2004,										
	прил.1, т.1,										
	п.2										
		100 м2									
		оштукат									
		уриваемо									
		й									
		поверхно									
		сти	0,13	930,58				15-02-019-5			
		Объем: 0,13=13/100									
		Зарплата		873,40	) *1,15) *1,2	156,69		27,54		4 315,18	
		Эксплуатация машин		54,45	) *1,25) *1,2	10,62		19,72		209,39	
		в т.ч. зарплата машинистов		34,47	) *1,25) *1,2	6,72		27,54		185,13	
		Материальные ресурсы		2,73		0,35		8,03		2,85	
		НР от ФОТ	%	105		171,58		105		4 725,33	
		СП от ФОТ	%	55		89,88		55		2 475,17	
		Затраты труда	чел-ч	91,84	) *1,15) *1,2						16,48
21,1	402-9110	Смесь сухая для заделки швов (фуга)									
		АТЛАС растворная	т	0,22334	0,00	0,00		1		0,00	
							429,12			11 727,92	16,48
22	402-0070	Смесь сухая для заделки швов (фуга)									
		АТЛАС растворная для ручной работы	т	0,22334	2 507,50	560,03	402-0070	25,96	14 538,25		
						560,03			14 538,25	0,00	
23	62-16-4	Окрашивание вододисперсионными									
	Поправка:	составами поверхностей стен, ранее									
	МДС 81-	окрашенными вододисперсионной краской с									
	38.2004,	расчеткой старой краски более 35%									
	прил.3, п.2р										
		100 м2									
		окрашивае									
		мой									
		поверхно									
		сти	0,2051	1 859,51				62-16-4			
		Объем: 0,2051=20,51/100									
		Зарплата		255,74	) *1,15	60,32		27,54		1 661,21	
		Эксплуатация машин		8,36	) *1,15	1,97		10,69		21,07	
		в т.ч. зарплата машинистов		1,35	) *1,15	0,32		27,54		8,76	
		Материальные ресурсы		1 595,41		327,22		3,31		1 083,09	
		НР от ФОТ	%	80		48,51		80		1 335,98	
		СП от ФОТ	%	50		30,32		50		834,99	
		Затраты труда	чел-ч	29,6	) *1,15						6,98
23,1	101-1959	Исключен									
		Краска вододисперсионная ВЭАК-1180	т	-0,014562	15 481,01	- 225,43		3,28		- 739,43	
						242,91				4 196,91	6,98
24	Цена	Краска Alpina Надежная интерьерная									
	поставщика	матовая 5 л									
		Базисная стоимость: 907,40 = [1 088,88 / 1,2]	шт.	0,57	907,40	517,22		1	517,22		
						517,22			517,22	0,00	
<b>Итого по разделу: Откосы</b>							<b>1 962,86</b>			<b>34 341,57</b>	<b>28,08</b>
		Прямые затраты								23 010,13	
		Стоимость материальных ресурсов								15 573,11	
		Стоимость материалов								15 573,11	
		Эксплуатация машин								236,84	
		ЗП машинистов								195,08	
		Основная ЗП рабочих								7 200,18	
		Строительные работы с НР и СП								34 341,57	
		Трудозатраты строителей								28,08	
		Трудозатраты машинистов								0,68	
		Накладные расходы								7 347,54	
		Сметная прибыль								3 983,90	
		Всего с НР и СП								34 341,57	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел: Проемы</b>											
25	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 <i>Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7</i> <i>Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2</i>	100 м2 <i>проемов</i>	0,24	24 625,68			10-01-039-1			
		Объем: 0,24=(0,8*2*15)/100									
		Зарплата			821,89	)*1,15)*1,2	272,21		27,54	7 496,67	
		Эксплуатация машин			1 010,68	)*1,25)*1,2	363,84		9,4	3 420,14	
		в т.ч. зарплата машинистов			130,82	)*1,25)*1,2	47,10		27,54	1 297,00	
		Материальные ресурсы			22 793,11		5 470,35		4,95	27 078,21	
		НР от ФОТ	%	118			376,79		118	10 376,53	
		СП от ФОТ	%	63			201,17		63	5 540,01	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	89,53		)*1,15)*1,2					29,65
25,1	203-0223	Исключен Блоки дверные с рамочными полотнами однополюсные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	-24	207,00		- 4 968,00		5,01	- 24 889,68	
							<b>1 716,36</b>			<b>29 021,88</b>	<b>29,65</b>
26	202-9062-108	Полотна дверные внутр. сплош. заполн., ПУ20-8, без замка, пленка ПВХ <i>Базисная стоимость: 932,49 = 932,49</i>	м2	24	932,49		22 379,76		1	22 379,76	0,00
							<b>22 379,76</b>			<b>22 379,76</b>	<b>0,00</b>
27	203-0333	Коробка дверная размером 94x45 мм Объем: 48=0,8*4*15	м	48	27,13		1 302,24	203-0333	5,83	7 592,06	
							<b>1 302,24</b>			<b>7 592,06</b>	<b>0,00</b>
28	101-9411-168	Петли накладные с ходом на центр, ПН-40, унив, оцинк <i>Базисная стоимость: 11,52 = 11,52</i>	шт.	30	11,52		345,60		1	345,60	
							<b>345,60</b>			<b>345,60</b>	<b>0,00</b>
29	101-2002	Ручки-кнопки со сквозным стержнем на лапках алюминиевые или из сплава ЦАМ	компл.	15	24,20		363,00	101-2002	2,26	820,38	
							<b>363,00</b>			<b>820,38</b>	<b>0,00</b>
30	101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни	компл.	15	109,67		1 645,05	101-0951	1,39	2 286,62	
							<b>1 645,05</b>			<b>2 286,62</b>	<b>0,00</b>
31	Цена поставщика	Ограничитель дверной <i>Базисная стоимость: 93,28 = [111,93 / 1,2]</i>	шт.	15	93,28		1 399,20		1	1 399,20	
							<b>1 399,20</b>			<b>1 399,20</b>	<b>0,00</b>
32	10-01-060-1	Установка и крепление наличников <i>Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7</i> <i>Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2</i>	100 м <i>коробок блоков</i>	0,48	516,04			10-01-060-1			
		Объем: 0,48=48/100									
		Зарплата			63,89	)*1,15)*1,2	42,32		27,54	1 165,54	
		Эксплуатация машин			3,49	)*1,25)*1,2	2,52		9,65	24,27	
		Материальные ресурсы			448,66		215,36		8,07	1 737,93	
		НР от ФОТ	%	118			49,94		118	1 375,34	
		СП от ФОТ	%	63			26,66		63	734,29	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	7,82		)*1,15)*1,2					5,18
							<b>336,80</b>			<b>5 037,37</b>	<b>5,18</b>
33	11-01-049-1	Укладка металлического накладного профиля (порога) <i>Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7</i> <i>Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2</i>	100 м <i>профиля</i>	0,12	248,94			11-01-049-1			
		Объем: 0,12=12/100									
		Зарплата			145,43	)*1,15)*1,2	24,08		27,54	663,24	
		Эксплуатация машин			23,11	)*1,25)*1,2	4,16		4,05	16,85	
		Материальные ресурсы			80,40		9,65		1,77	17,08	
		НР от ФОТ	%	123			29,62		123	815,79	
		СП от ФОТ	%	75			18,06		75	497,43	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	16,64		)*1,15)*1,2					2,76
33,1	206-9002	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	м	12,6	0,00		0,00		1	0,00	
							<b>85,57</b>			<b>2 010,39</b>	<b>2,76</b>
34	206-1360	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 30 мм, длиной 0,9 м	шт.	15	34,22		513,30	206-1360	1,22	626,23	
							<b>513,30</b>			<b>626,23</b>	<b>0,00</b>
<b>Итого по разделу: Проемы</b>							<b>30 086,88</b>			<b>71 519,49</b>	<b>37,59</b>
		Прямые затраты								52 180,10	
		Стоимость материальных ресурсов								39 393,39	
		Стоимость материалов								39 393,39	
		Эксплуатация машин								3 461,26	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗП машинистов								1 297,00	
		Основная ЗП рабочих								9 325,45	
		Строительные работы с НР и СП								71 519,49	
		Трудозатраты строителей								37,59	
		Трудозатраты машинистов								3,49	
		Накладные расходы								12 567,66	
		Сметная прибыль								6 771,73	
		Всего с НР и СП								71 519,49	
<b>Раздел: Электромонтажные работы</b>											
35	67-9-2	Смена розеток									
	<i>Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р</i>		100 шт.	0,36	778,59			67-9-2			
		Объем: 0,36=36/100									
		Зарплата			218,59	) *1,15	90,50		27,54	2 492,28	
		Материальные ресурсы			560,00		201,60		5,47	1 102,75	
		НР от ФОТ		%	85		76,93		85	2 118,44	
		СП от ФОТ		%	65		58,83		65	1 619,98	
		Затраты труда	чел-ч	24,1		) *1,15					9,98
35,1	503-4053	Исключен									
		Розетка штепсельная малогабаритная для скрытой проводки, тип РШ-П-20-С-01-10/220У4	100 шт.	-0,36	560,00		-201,60		5,47	-1 102,75	
							<b>226,26</b>			<b>6 230,70</b>	<b>9,98</b>
36	Цена поставщика	Розетка 2 х 2К+3 Legrand Quteo силовая пластиковая 65 х 110 х 38,5 мм, IP20, белая <i>Базисная стоимость: 207,50 = [249 / 1,2]</i>	шт.	36	207,50		7 470,00		1	7 470,00	
							<b>7 470,00</b>			<b>7 470,00</b>	<b>0,00</b>
37	67-9-1	Смена выключателей									
	<i>Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р</i>		100 шт.	0,05	870,59			67-9-1			
		Объем: 0,05=5/100									
		Зарплата			218,59	) *1,15	12,57		27,54	346,15	
		Материальные ресурсы			652,00		32,60		4,6	149,96	
		НР от ФОТ		%	85		10,68		85	294,23	
		СП от ФОТ		%	65		8,17		65	225,00	
		Затраты труда	чел-ч	24,1		) *1,15					1,39
37,1	509-1201	Исключен									
		Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	10 шт.	-0,5	65,20		-32,60		4,6	-149,96	
							<b>31,42</b>			<b>865,38</b>	<b>1,39</b>
38	888-9777-003	Выключатель 1 КЛ встраиваемый, с подсветкой бежевый, серия "MIMOZA", MAKEL (Турция) <i>Базисная стоимость: 101,29 = 101,29</i>	шт.	5	101,29		506,45		1	506,45	
							<b>506,45</b>			<b>506,45</b>	<b>0,00</b>
<b>Итого по разделу: Электромонтажные работы</b>							<b>8 234,13</b>			<b>15 072,53</b>	<b>11,36</b>
		Прямые затраты								10 814,88	
		Стоимость материальных ресурсов								7 976,45	
		Стоимость материалов								7 976,45	
		Основная ЗП рабочих								2 838,43	
		Строительные работы с НР и СП								15 072,53	
		Трудозатраты строителей								11,36	
		Накладные расходы								2 412,67	
		Сметная прибыль								1 844,98	
		Всего с НР и СП								15 072,53	
<b>Раздел: Вывоз мусора</b>											
39	t01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	3	36,34			t01-01-01-041			
		Зарплата			4,15		32,37		12,48	403,98	
		Эксплуатация машин			32,19		96,57		12,48	1 205,19	
		Затраты труда	чел-ч	0,5777							1,73
							<b>128,94</b>			<b>1 609,17</b>	<b>1,73</b>
40	t03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	1 Т ГРУЗА	3	19,29						
		Эксплуатация машин			19,29		57,87		8,18	473,38	
							<b>57,87</b>			<b>473,38</b>	<b>0,00</b>
<b>Итого по разделу: Вывоз мусора</b>							<b>186,81</b>			<b>2 082,55</b>	<b>1,73</b>
		Прямые затраты								2 082,55	
		Эксплуатация машин								1 678,57	
		Основная ЗП рабочих								403,98	
		Строительные работы с НР и СП								2 082,55	
		Трудозатраты строителей								1,73	
		Всего с НР и СП								2 082,55	
<b>Итого по локальной смете: Корпус № 3</b>							<b>129 472,19</b>			<b>760 809,22</b>	<b>816,53</b>
		Прямые затраты								425 708,71	
		Стоимость материальных ресурсов								216 692,28	
		Стоимость материалов								216 692,28	
		Эксплуатация машин								7 148,85	
		ЗП машинистов								1 858,52	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Основная ЗП рабочих								201 867,58	
		Строительные работы с НР и СП								760 809,22	
		Трудозатраты строителей								816,53	
		Трудозатраты машинистов								5,34	
		Накладные расходы								215 262,70	
		Сметная прибыль								119 837,81	
		Всего с НР и СП								760 809,22	
		Итого								760 809,22	
		НДС 20 %								152 161,84	
		Всего								912 971,06	

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]